
20/08/2021 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

http://comprasnet.gov.br/livre/Pregao/termohom.asp?prgcod=724693&co_no_uasg=255000&numprp=52018&f_lstSrp=&f_Uf=&f_numPrp=52018… 1/2

MINISTÉRIO DA SAÚDE
 Fundação Nacional de Saúde

 Presidência
  

Termo de Homologação do Pregão Eletrônico
Nº 00005/2018 - Pregão revogado

  
Às 16:52 horas do dia 28 de maio de 2018, após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a autoridade
competente, Sr. RODRIGO SERGIO DIAS, HOMOLOGA a adjudicação referente ao Processo nº 25100000850201848,
Pregão nº 00005/2018. 
 

 
Resultado da Homologação

 
GRUPO 1
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Valor Estimado: R$ 7.525.811,0000
Situação: Revogado na homologação
 
Adjudicado para: BLUE EYE SOLUCOES EM TECNOLOGIA LTDA , pelo melhor lance de R$ 7.141.000,0000 , com valor
negociado a R$ 7.050.000,0000 .
 
Itens do grupo:

 1 - Sustentação de Software

 2 - Serviços de Consultoria em Segurança de Tecnologia da Informação e Comunicação (TIC)

 
Item: 1 - GRUPO 1
Descrição: Sustentação de Software
Descrição Complementar: Atualização e upgrade de soluções de Conformidade controle em ambiente corporativo,
controles internos, gestão de riscos e governança - Symantec
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: unidade
Valor Estimado: R$ 3.332.293,0000 Intervalo Mínimo entre Lances: -
Situação: Revogado na homologação
 
Adjudicado para: BLUE EYE SOLUCOES EM TECNOLOGIA LTDA , pelo melhor lance de R$ 3.246.500,0000 , com valor
negociado a R$ 3.201.081,6000 .

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 14/05/2018
16:15:41 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:BLUE EYE SOLUCOES EM
TECNOLOGIA LTDA, CNPJ/CPF:26.025.401/0001-90, Melhor lance : R$

3.246.500,0000, Valor Negociado : R$ 3.201.081,6000. Motivo: Valor negociado no
chat.

Revogado 28/05/2018
16:52:53

RODRIGO
SERGIO

DIAS

Revogar, por oportunidade e conveniência desta Fundação, o Pregão Eletrônico n.º
05/2018 cujo objeto é a contratação de empresa especializada para fornecimento de
solução de conformidade e controle em ambiente corporativo, com foco nos controles
internos, gestão de riscos e governança para atender a Fundação Nacional de Saúde -
Funasa, nas condições estabelecidas no Termo de Referência, anexo do Edital. Deste

Ato de Revogação cabe recurso nos termos do artigo 109.

 
Item: 2 - GRUPO 1
Descrição: Serviços de Consultoria em Segurança de Tecnologia da Informação e Comunicação (TIC)
Descrição Complementar: Serviços especializados associados a solução de conformidade, controle em ambiente
corporativo, controles internos, gestão de riscos e governança
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 7.704 Unidade de fornecimento: ust
Valor Estimado: R$ 4.193.518,0000 Intervalo Mínimo entre Lances: -



20/08/2021 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

http://comprasnet.gov.br/livre/Pregao/termohom.asp?prgcod=724693&co_no_uasg=255000&numprp=52018&f_lstSrp=&f_Uf=&f_numPrp=52018… 2/2

Situação: Revogado na homologação
 
Adjudicado para: BLUE EYE SOLUCOES EM TECNOLOGIA LTDA , pelo melhor lance de R$ 3.894.500,0000 , com valor
negociado a R$ 3.848.918,4000 .

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 14/05/2018
16:15:41 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:BLUE EYE SOLUCOES EM
TECNOLOGIA LTDA, CNPJ/CPF:26.025.401/0001-90, Melhor lance : R$

3.894.500,0000, Valor Negociado : R$ 3.848.918,4000. Motivo: Valor negociado no
chat.

Revogado 28/05/2018
16:52:53

RODRIGO
SERGIO

DIAS

Revogar, por oportunidade e conveniência desta Fundação, o Pregão Eletrônico n.º
05/2018 cujo objeto é a contratação de empresa especializada para fornecimento de
solução de conformidade e controle em ambiente corporativo, com foco nos controles
internos, gestão de riscos e governança para atender a Fundação Nacional de Saúde -
Funasa, nas condições estabelecidas no Termo de Referência, anexo do Edital. Deste

Ato de Revogação cabe recurso nos termos do artigo 109.

 
Atenção: Clique em "Imprimir o Relatório" para visualizar a versão deste Termo para impressão.

 

Voltar

javascript:VerTodosItens();

